Rua Guilherme Pinto, 155 – Graças – Recife – PE – CEP 52.011-210

E-mail:secretariaexecutiva@fundacaocas.com.br CNPJ: 32.928.258/0001-49

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE E COMPROMETIMENTO

Eu, ______________________________________________________, candidato(a)
ao cargo de __________________________________________________________ da
Diretoria Executiva da Fundação CAS, inscrito(a) sob o RG nº
____________________, e inscrito no cadastro de pessoa física sob o nº
______________________ declaro para os devidos fins de direito:

1. Que, caso seja eleito(a) para o cargo mencionado, comprometo-me a
dedicar o tempo exclusivo, necessário e compatível com as
responsabilidades e atribuições previstas no Estatuto da Fundação CAS,
assegurando o cumprimento de minhas funções com seriedade e
empenho.

2. Que estou ciente das obrigações inerentes ao cargo e da necessidade de
uma atuação ativa e contínua, respeitando os princípios e normas que
regem a Fundação CAS.

3. Que tenho plena disponibilidade para o exercício das atividades
relacionadas ao cargo para o qual estou me candidatando,
comprometendo-me a contribuir de maneira efetiva para o bom
funcionamento e desenvolvimento da Fundação CAS.

Por ser verdade, firmo a presente declaração para que surta os efeitos legais
necessários.

Local: _____________________________

Data: _____________________________

Assinatura do Candidato: _____________________________